vestitus omnibus suppeditari possit, in quo consistit vita communis.

1069. Insuper Decretum declarativum Clem. VIII. sub num. 12. subdit:

Nullus ex Superioribus locorum, administrationem bonorum, aut aliarum rerum, dispensationemque pecuniarum, & reddituum sui Conventus, & etiam nomine Conventus, per se ipsum habere, sive exercere possit: sed universum id onus tribus Fratribus ejusdem Conventus à Generali ita deman- datur, ut unus rerum, & bonorum reddituumque colligendorum, ac exigendorum curam habeat; alter tamquam depositarius, pecunias, ac cætera ab illo collecta, & exacta fideliter asservet; alius de pecuniis, & rebus à Depositario acceptis, Priori, & Fratribus, ac Conventui universo de necessariis, mandante tamen ipso Priore, non secundum proprium affectum, sed juxta charitatis Regulam, veluti bonus dispensator provideat, officiorum hujusmodi confusione penitus interdicta.

1070. Ratio secundæ partis est; quia in contractu, quem Religiosus cum Religione, seu Monasterio init, ex parte Religionis virtualiter includitur, ut Monasterium teneatur illi providere de necessariis juxta decentiam status.

Quod in ipsi Decretis, in quibus vita communis injungitur, expressè præcipitur. Et quidem in ipso Decr. Trident. per hæc verba: *Nihil etiam, quod sit necessarium denegatur*, ut in num. 1055. Idem habetur in Decr. Clem. VIII. sub num. 7. 11. & 12. Et corroboratur ex dicendis modo, exponendo usum necessarium.

1071. His accedit Fagnanus cit. num. 15. his verbis.

Quærebatur enim: an cum necessaria à Superiore etiam requisito ideo denegantur, quia Monasterii utilitas non suppetunt, liceat Regularibus clam, vel eo invito, illa sibi comparare seu retinere: Sacra Congregatio respondit, licere, si præcisa necessitas sit ad individui sustentationem: Cæterum communem penuriam ab omnibus petendam, usque adeo, ut si quid privatim alicui delatum, vel ab ipso partum fuerit, id tunc ad Superiorem rectè deferri oporteat, qui ex eo primo succurrat ejus necessitati, cujus intuitu illud obvenit, si peculiaris aliqua necessitate ultra communem prematur; reliquum Conventui incorporatur, & in communem cedat utilitatem. Quippè præcisa hæc, vel extrema necessitas, cum fit de jure naturæ, nullis subest legibus, & ideo excusat à regulæ transgressione, etiam Fratr. Minores S. Francisci, qui arctissimam profitentur paupertatem, ut ex text. in cap. Exiit, §. Porro, de Verb. signif. lib. 6. ibi: *Nec ipsi Fratres jure poli in extrema necessitate articulo ad providendum sustentationi naturæ, via omnibus extrema necessitate deventis concessa præcluditur, cum ab omni lege extrema necessitas sit exempta.*

1072. Hinc Pelliz. de Monial. cap. 4. num. 3. & Ferricelli tract. 8. quest. 51. Cum. Boia, Barbof. & alii dicunt, licitam esse praxim, & consuetudinem, qua propinqui Monialibus in professione ultra dotrem annuum censum, seu redditum assignant, ad earundem honestos usus convertendum, dependentem à Superioris voluntate. In quantum Monasterium necessaria juxta decentiam status ad victum, & vestitum, sanitatis, aut infirmitatis tempore non subministrat, maxime pro exercitiis ipsius Monasterii quibus à Superioribus designantur.

PECULIUM NON SUPERFLUUM.

1073. SED moderatum esse debet conformiter ad statum Religiosi, illud habentis necessarium. Dixi conformiter ad statum, quia peculium aliquod potest esse superfluum uni, non alteri; unde ad hanc status decentiam, & moderationem peculii, est consideranda qualitas personarum, conditionis, loci, temporis, & aliarum circumstantiarum. Et quidem ratione personæ pluribus eget Prælati, Magister Ordinis. Item in considerationem venit, si pars peculii applicatur in bonum ipsius Monasterii, & Religiosorum. Si Religiosus sua industria multa Monasterio comparat.

Et in Monialibus sunt consideranda expensæ, quas solent in exercitiis Monasterii impendere. Sanchez apud Pelliz. de Monial. cap. 4. num. 17. loquens de Religiosis superflua retinentibus, ait: *Quod si idem Religiosi sint in bona fide, nec de hac rogent confessarium, nec sperent fore, ut admonitio profit, possit Confessarius tacere, ac ipsos absolvere, dummodo dicta bona non expendant sine licentia, aut in malos usus.*

NEC AD USUS SUPERFLUOS.

1074. EST applicandum, sed necessarios. Ustus necessarius non est sumendus strictissime pro pura vitæ sustentatione; quia Religiosi sunt filii, & non esset discrimen ad mancipiis, & ancillis. Imò esset totum implere scrupulis, & reddere Religionis statum valde durum, plus æquo onerosum, & potius avertivum, quam attractivum, Christo docente: *Jugum meum suave est, & onus leve.*

1075. Firmatur ex Bulla Urb. VIII. 20. Novemb. 1677. Cum sæpe contingat, ubi habetur.

Computatis hujusmodi redditibus, & elemosynis, &c. sedulo examinare, quot Religiosi homines, communeratis etiam laicis, aliisque necessariis servientibus, in unoquoque Monasterio, &c. juxta Religionis, & proprii instituti morem victum, & vestitum, & medicinalia in communi habentes, competentem sustentari valeant.

Ex Decretis Clem. VIII. pro Reform. Regul. Nullus omnino, &c. in unoquoque Conventu fratrum tantum deinceps constituantur numerus, qui ex redditibus, &c. commode possit sustentari.